教私第１１６２号
令和４年４月１５日
各私立学校設置者　様

各私立中・高・中等教育学校長　様

大阪府教育庁私学課長

２０２１（令和３）年度私立学校の海外修学旅行並びに海外研修実施状況調査の昨年度調査の継続について（依頼）
標記について、公益財団法人全国修学旅行研究協会から依頼がありました。昨年度同様、「（調査票１）海外修学旅行」「（調査票２）海外研修」の実施状況調査は行わず、新型コロナウイルスの影響に係る修学旅行（国内・海外共）の実施状況等（調査票３）に絞っての調査内容に変更されています。
つきましては、下記のとおり回答いただきますよう、よろしくお願いいたします。
なお、提出様式等については、大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』に掲載していますので、次のアドレスからご覧ください。

【大阪府ホームページ『各学校への調査依頼について（事務連絡用）』】

https://www.pref.osaka.lg.jp/shigaku/syoutyuukou/tyousa.html
記

１．提出様式　　調査票３
１．２０２２（令和４）年度海外修学旅行の予定校(令和４年５月１日現在)
実施予定の有無について選択のうえ、「有」を選択した場合のみ生徒数をご記入ください。
2．２０２１（令和３）年度国内航空機利用修学旅行の実施状況
実施の有無について選択のうえ、「有」を選択した場合のみ生徒数をご記入ください。
3．２０２１（令和３）年度国内・海外修学旅行の方面別実施状況

該当箇所に○を選択のうえ、生徒数をご記入ください。
「中止」「次年度へ延期」を選択した場合は、旅行方面の選択は不要です。

２．回答方法   調査票を小中高振興グループのホームページからダウンロードし、回答を作成のうえ、
私学課メールアドレスあてに送信してください。
回答先メールアドレス　　shigakudaigaku-g01@sbox.pref.osaka.lg.jp
※送信するメールの件名は「（学校名）修学旅行実施状況調査」としてください。
３．回答期限　　令和４年５月２０日（金）
４．備　　　考　　海外教育旅行を既に開始されている例や、今後の動向など、海外教育旅行復活の兆しと
いう情報がございましたら、「海外教育旅行情報提供のお願い」に記載のうえ、ご提供をお
願いいたします。

大阪府教育庁私学課

小中高振興グループ　長濱

TEL 06-0641-0351（内線 4858）